

Bilaga 11

Sammanställning av
medborgarförslag 2022

Sammanställning av medborgarförslag år 2022

Under året har 40 medborgarförslag beslutats av stadsdelsnämnden, varav 36 avser stadsmiljön, ett (1) förslag avser ekonomi/budget, ett (1) förslag avser miljö/etik och två avser fritid/barn och unga.

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
1. Medborgarförslag gällande att ta bort bryggan på adressen Hornstulls Strand 4E, Södermalm	SÖD 2021/788	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att ta bort bryggan på adressen Hornstulls Strand 4E.</p> <p>Under bryggan finns idag större gasledningar som löper under vattnet till Liljeholmen. En eventuell åtgärd av bryggan kräver därför att hänsyn tas till befintliga gasledningar.</p> <p>Beträffande de i medborgarförslaget beskrivna ordningsstörningar som sommartid kan uppstå på bryggan, har förvaltningen förståelse för den olägenhet som det kan medföra. Samtidigt finns det många önskemål om hur stadsmiljön ska kunna användas, dock inom ramen för de regler och föreskrifter som råder. Förvaltningen konstaterar att avsteg från de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna är en polisiär fråga.</p> <p>Med tanke på att den aktuella bryggan har högt kulturhistoriskt värde samt att staden önskar att vistelsevärderna ökar vid vattnet, anser förvaltningen det inte lämpligt att ta bort bryggan.</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>Bryggan är i dagsläget i dåligt skick och är i behov av åtgärd. Förvaltningen har påbörjat ett arbete med att utreda ansvarsfördelningen mellan stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret och Stockholm Gas avseende bryggan.</p> <p>Utifrån resultatet av utredningen planerar förvaltningen att därefter göra bryggan trevligare och mer inbjudande. Detta bedömer förvaltningen kan bidra till att bryggan börjar användas mer på dagtid och få en bredare användning kvällar och nätter vilket även kan leda till minskade ordningsstörningar.</p>
<p>2. Medborgarförslag gällande förbättringar i Tanto</p>	<p>SÖD 2021/800</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Bifall genom att förslaget att tillhandahålla fler toaletter i parken överlämnats till trafiknämnden för vidare hantering. Under året har ett par nya större skräpkorgar placerats ut i parken. Åtgärden som innebär att förvaltningen tillsammans med trafikkontoret ska undersöka</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande förbättringar i Tanto. I förslaget föreslås att fler bajamajor och en urinoar placeras ut i parken, att ytan framför bangolfens entré iordningställs, att fler skräpkorgar placeras ut i parken samt att hastigheten för cyklister som använder gång- och cykelstråket nedanför Hornsgatan 139 begränsas.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget då det syftar till att göra parken trevligare för besökare.</p> <p>Ansvar för att tillhandahålla offentliga toaletter inom staden ligger</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
			<p>möjliga åtgärder som kan dämpa hastigheten hos cyklister som använder gång- och cykelvägen längs nedanför Hornsgatan 139 har inte påbörjats.</p>	<p>ger hos trafiknämnden. Förvaltningen föreslår därför att nämnden överlämnar denna del av medborgarförslaget till trafiknämnden för vidare hantering.</p> <p>Vad gäller förslaget att iordningställa ytan framför bangolfens entré, kommer förvaltningen ha uppsikt över platsen och vid behov genomföra nödvändig åtgärd för att minimera risken för olycka.</p> <p>Beträffande förslaget att placera ut fler skräpkorgar i parken arbetar förvaltningen kontinuerligt med att ersätta befintliga trasiga skräpkorgar med nya och större skräpkorgar i Tantolunden och i andra parker inom stadsdelsområdet.</p> <p>Tillsammans med trafikkontoret planerar förvaltningen att undersöka möjliga åtgärder som kan dämpa hastigheten hos cyklister som använder gång- och cykelvägen längs nedanför Hornsgatan 139.</p>
<p>3. Medborgarförslag gällande att sätta stenplattor nedför kullen vid kvarteret Alnmättet, södra änden av Swedenborgsgatan</p>	<p>SÖD 2021/912</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Avslag</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att sätta stenplattor nedför kullen vid kvarteret Alnmättet, södra änden av Swedenborgsgatan.</p> <p>Den aktuella platsen har en kraftig lutning som gör det problematiskt utifrån tillgänglighets- och underhållsskäl att anlägga en</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>gångväg, alternativt en plattsatt stig nedför backen.</p> <p>Rosenlundsparken vid kvarteret Alnmåttet har precis genomgått en omgestaltning i och med att ny bebyggelse byggts intill. Det är möjligt att stigen inte kommer att beträdas i samma omfattning framöver när nu hela parkytan är öppen och människor kan välja att röra sig på större ytor inom parken.</p> <p>Att människor genar är ett problem på många platser inom stadsdelen och tyvärr inget unikt på denna plats. Spontana stigar uppstår ofta i parkerna och är svåra att undvika.</p>
<p>4. Medborgarförslag gällande cykel förbud på Årstapromenaden</p>	<p>SÖD 2021/919</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Delvis bifall i form av att förslaget överförts till trafiknämnden för vidare hantering.</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande cykelförbud på Årstapromenaden. Förslagsställaren beskriver att det är förenat med fara att promenera längs med Årstavikens norra strandpromenad på grund av att det är tillåtet att cykla på denna sträcka. Förslagsställaren ser med anledning av detta positivt på att förbjuda cykling längs med strandpromenaden.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget lyfter en viktig fråga då trafikmiljön längs med gång- och cykelstråket mellan Skanstull och Liljeholmsbron är angelägen. Stråket ansvaras</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>dock av trafiknämnden varför förslaget ligger utanför stadsdelsnämndens ansvarsområde.</p> <p>På uppdrag från trafiknämnden har trafikkontoret inlett en utredning av gång- och cykelförhållandena längs med det aktuella stråket. I utredningen ser kontoret över hela stråket från Hornstull till Skanstull för att hitta sträckor som kan breddas och/eller förbättras med ny beläggning, sittplatser och liknande åtgärder. I uppdraget ingår också att utreda möjligheten att leda cykeltrafiken genom den gamla järnvägstunneln under Erikdalsgatan samt att utreda möjligheten att anlägga en brygga för gående som skulle kunna avlasta stråket där det är som smalast. Under våren 2022 planeras utredningens resultat att presenteras för trafiknämnden och stadsdelsnämnden inför ett eventuellt inriktningsbeslut senare under 2022.</p> <p>Mot bakgrund av att gång- och cykelstråket ansvaras av trafiknämnden föreslår förvaltningen att nämnden beslutar att överföra medborgarförslaget till trafiknämnden för vidare hantering.</p>
5. Medborgarförslag gällande att ta bort 2 återstående bänkar i	SÖD 2021/941	Nämnden ställde sig bakom för-	Avslag	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämn- dens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
<p>Södermalmsal- lén och ersätt med utökad plantering eller en hundrast- gård.</p>		<p>valtningens förslag</p>		<p>att ta bort två återstående bänkar i Södermalmsallén och ersätta dessa med utökad plantering eller en hundrastgård. Bakgrunden till medborgarförslaget är att platsen enligt förslagsställaren är otrygg då det här sker missbruk, narkotikaförsäljning, ordningsstörningar och nedskräpning.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen är medveten om att det under olika perioder varit ordningsproblem på den aktuella platsen.</p> <p>Med anledning av det medborgarförslag som behandlades av stadsdelsnämnden 2019-02-21, ”Ta bort bänkar i Södermalmsal- lén öster om Swedenborgsgatan och ersätt med utökad plantering”, dnr 1023-2018-1.2.4, beslutades att på prov flytta två bänkar från den aktuella platsen med förhoppning om minskad störning. Att ta bort samtliga fyra bänkar, vilket föreslogs i medborgarförslaget, skulle enligt nämndens beslut förstöra gestaltningen och den tänkta användningen av platsen. Förvaltningen anser att nämndens beslut från 2019 bör kvarstå vilket innebär att de två kvarstående bänkarna inte ska tas bort.</p> <p>För att platsen ska upplevas tryggare har under hösten 2021 träden stammats upp och buskarna</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>beskurits på höjden. Dessa åtgärder kommer att genomföras på nytt vid behov.</p> <p>Strax väster om den aktuella platsen finns en grusyta som idag används för bollspel, exempelvis boule. Förvaltningen kommer att höja skötselnivån för denna yta i syfte att förbättra förutsättningarna för bollspel vid platsen. Även detta bedömer förvaltningen bidra till en ökad trygghetsupplevelse i området.</p> <p>Beträffande förslaget att anlägga en hundrastgård på platsen anser förvaltningen detta inte vara lämpligt på grund av närheten till bostäder.</p>
6. Medborgarförslag angående bouleanor i Södermalmsallén	SÖD 2021/957	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall då en yta i Södermalmsallén som tidigare underhållits som en vanlig grusyta erhållit en högre skötselnivå vilket innebär att ytan nu bättre kan användas för bollspel, exempelvis boule.	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående bouleanor i Södermalmsallén. I förslaget föreslås att Södermalmsallén görs till ett boulecentrum. Enligt förslagsställarna finns det gott om plats i allén varför man föreslår att fyra bouleanor anläggs.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser i sig att medborgarförslaget är positivt då det främjar friluftslivet och dessutom bidrar till ökad trygghet i området.</p> <p>I Södermalmsallén finns idag en yta som kan användas för boulespel. Idag underhålls ytan som en vanlig grusyta, men då</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>förvaltningen ser positivt på möjligheten att kunna spela boule vid platsen kommer därför skötselnivån nu att höjas. Förändringen innebär att ytan oftare jämnas ut vilket bättre möjliggör bollspel, exempelvis boule.</p> <p>Om fler ytor för bollspel skulle anläggas behöver grönytor tas i anspråk. Förvaltningen anser att det finns ett värde i att befintliga grönytor i Södermalmsallén bibehålls, detta då bland annat hela allén utgör en lågpunkt vid större skyfall och därmed behövs grönytorna för infiltrering av dagvatten. Mot bakgrund av ovanstående anser förvaltningen inte det vara lämpligt att ta ytterligare ytor i anspråk för bollspel i allén.</p> <p>Förvaltningen noterar att det i nära anslutning till Södermalmsallén finns grusytor som kan användas för boule såsom i Fatbursparken norr om det genomgående stråket mellan Södra station och Medborgarplatsen. Vidare kommer, utifrån ett medborgarförslag, en ny boulebana vara anlagd i den centrala delen av Rosenlundsparken vid årsskiftet 2021/2022.</p>
7. Medborgarförslag om att inrätta en hundrastgård i par-	SÖD 2021/979	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall då förvaltningen har som ambition att skapa nya	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att inrätta en hundrastgård i parken

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
<p>ken bakom Förskeppsgatan samt åtgärda parkens övervuxna spaljéer</p>			<p>planteringsytor mellan parksofforna och pergolan samt flytta piprankorna till dessa ytor. Åtgärden innebär att sikten öppnas upp från parksofforna till parkens kryddplanteringar.</p>	<p>bakom Förskeppsgatan i Hammarby Sjöstad samt åtgärda parkens övervuxna spaljéer.</p> <p>Den del av parken som eventuellt skulle kunna göras om till hundrastgård är en öppen yta som är planerad att vara täckt av gräs men idag mestadels består av stampad jord. Att skapa en hundrastgård på ytan skulle innebära att den endast kan nyttjas av hundägare och dess hundar. Förvaltningen anser att ytan behöver fortsätta vara öppen för olika aktiviteter. Att ytan också är nära bostäder gör den heller inte lämplig som hundrastgård.</p> <p>I samband med hanteringen av ett tidigare medborgarförslag om parken tog stadsdelsnämnden den 25 mars 2021 beslut om att förse ytan med ett mer ändamålsenligt ytskikt i form av grus. Förvaltningen planerar att genomföra denna åtgärd under året.</p> <p>Piprankorna på pergolan hindrar idag sikten från parksofforna till kryddplanteringarna. Förvaltningen har därför som ambition att skapa nya planteringsytor mellan parksofforna i pergolan och att flytta piprankorna till dessa ytor.</p>
<p>8. Medborgarförslag gällande att</p>	<p>SÖD 2021/1022</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom för-</p>	<p>Delvis bifall då möjligheten att tillföra konst till</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att förbättra miljön i Ånghästparken under Ringvägen. I</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
upprusta Ånghästparken under bron		valtningens förs.lag	<p>platsen under Ringvägen närmare kan utredas av Stockholm Konst tillsammans med trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen i samband med en eventuell framtida upprustning av den aktuella ytan eller av själva brokonstruktionen.</p> <p>Förvaltningen har undersökt möjligheten att anlägga en upplagsyta under Ringvägen men trafikkontoret har av säkerhetsskäl avstyrkt denna idé.</p>	<p>förslaget beskrivs att det under Ringvägen är mörkt och otrött varför förslagsställaren efterfrågar om åtgärder kan genomföras för att förbättra miljön på denna plats, exempelvis genom att tillföra bättre belysning, asfaltera ytan under bron eller tillföra konst.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget är positivt då det innehåller förslag på åtgärder som syftar till att den aktuella platsen under Ringvägen ska upplevas trevligare och tryggare att passera.</p> <p>I ett tidigare medborgarförslag, ”Medborgarförslag om flytt av servicegruppens materialupplag vid Zinkens Väg till utrymme under Ringvägen”, beslutade stadsdelsnämnden i samband med nämndsammanträdet den 30 januari 2020 att förvaltningen närmare skulle undersöka möjligheten att anlägga ett upplagsområde för bland annat skräpkorgar och grus på ytan under Ringvägen. Förvaltningen har ett pågående planeringsarbete kring detta och planerar att under innevarande år (2022) ta ett beslut kring anläggandet av upplagsytan.</p> <p>Beträffande den del av förslaget som omfattar belysning är området under Ringvägen idag belyst</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>under den mörka tiden på dygnet. Enligt trafikkontoret, som ansvarar för belysningen i det aktuella området, är belysningen vid platsen tillräcklig och det är i dagsläget inte aktuellt att tillföra ytterligare belysning.</p> <p>Möjligheten att tillföra konst till platsen kan enligt Stockholm konst utredas närmare tillsammans med trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen i samband med en eventuell framtida upprustning av ytan eller av själva brokonstruktionen.</p>
9. Medborgarförslag angående rutschkanan i Skånegläntans lekpark	SÖD 2021/1223	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående rutschkanan i Skånegläntans lekpark. I förslaget föreslås att rutschkanan byggs om så att det blir möjligt för vuxna att hålla i barnen när de åker i rutschkanan.</p> <p>En ombyggnad enligt förslagsställarens önskemål skulle göra att rutschkanan inte blir säker att åka i för barn och inte heller godkännas vid en säkerhetsbesiktning enligt den svenska standarden avseende allmänna säkerhetskrav för lekredskap (SSEN-1176).</p> <p>Rutschkanans utformning kan därmed inte ändras i linje med förslagsställarens förslag.</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
10. Medborgarförslag angående att upprätta en kulturmiljöplan för industrispåret sträckan Södersjukhuset – Eriksdalslunden och området runt det	SÖD 2021/1252	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall, då en kulturmiljöplan eventuellt skulle kunna tas fram med hjälp av Stadsmuseet om området vid industrispåret nedanför Södersjukhuset rustas upp i större omfattning i framtiden.	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående att upprätta en kulturmiljöplan för industrispåret sträckan Södersjukhuset – Eriksdalslunden och området runt det. Syftet med förslaget är att varsamt lyfta fram och berätta om platsens historia. I medborgarförslaget väddar förslagsställaren till att den aktuella platsen vid järnvägsspåret inte ska ”byggas bort” men att områdets kulturhistoria istället lyfts fram.</p> <p>Det aktuella området som beskrivs i medborgarförslaget utgörs av ett spårområde som ansvaras av exploateringsnämnden. I området finns även Södra Årstalundens koloniträdgårdsförening och vid Rackarbacken parkmark som ansvaras av stadsdelsnämnden.</p> <p>Stadsdelsnämnden har i samband med budgeten för 2022 fått i uppdrag att ta ett första steg mot fler aktiviteter och en ny parkmiljö på Södermalm i den västra delen av det nedlagda spårområdet som är belägen nedanför Södersjukhuset och längs Årstaviken. Ett planeringsarbete för genomförande av uppdraget har inletts och uppdraget ska vara genomfört till den 31 maj 2022. I samband med uppdragets genomförande planerar förvaltningen att tillsammans</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>med exploateringskontoret även se över möjligheten att förbättra renhållning och skötsel av området.</p> <p>Beträffande själva medborgarförslaget, att ta fram en kulturmiljöplan för området, har förvaltningen i dagsläget inte för avsikt att ta fram en sådan plan. En kulturmiljöplan skulle däremot eventuellt kunna tas fram med hjälp av Stadsmuseet om området rustas upp i större omfattning i framtiden.</p>
<p>11. Medborgarförslag angående julbelysning över Skånegatan</p>	<p>SÖD 2021/1317</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Avslag</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående julbelysning över Skånegatan. Skånegatan, tillsammans med Nytorget, är enligt förslagsställaren en av de mest levande gatorna på Södermalm. Med julbelysning som ringar in gatan blir det, enligt förslagsställaren, ännu trevligare att besöka gatan.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget som innebär att Skånegatan tillförs julbelysning vilket skulle ge ett trevligt tillskott i stadsmiljön.</p> <p>Stadsdelsnämnden behandlade ett liknande medborgarförslag vid nämndsammanträdet 2019-12-13, "Julbelysning på Götgatsbacken" (SÖD 2019/1231). I nämndens beslut kring detta medborgarförslag framgick att ansvaret att förse en</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>plats eller en gata med julbelysning inte i första hand ligger på staden utan hos berörda fastighetsägare och affärsidkare.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att nämndens beslut kring uppsättande av julbelysning bör kvarstå.</p> <p>För att stadsdelsområdet i ökad utsträckning ska lysa upp under vinterperioden har stadsdelsförvaltningen inom ramen för platssamverkan bland annat försett isbanan på Medborgarplatsen och Björns trädgård med effektbelysning.</p> <p>Utöver detta har stadsdelsförvaltningen samverkat inför trafikkontorets iordningsställande av stadens första vintergata på Swedenborgsgatan inför vintersäsongen 2021/2022.</p>
12. Medborgarförslag angående belysning i Rosenlundsparken	SÖD 2021/1387	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående belysning i Rosenlundsparken. Förslaget innebär att pulkabacken i parken förses med belysning för att därmed öka användbarheten av pulkabacken.</p> <p>Södermalms stadsdelsförvaltning anser att förslaget att tillföra pulkabacken i Rosenlundsparken belysning i sig är ett positivt förslag då det skulle innebära att pulkabacken kan användas mer under den mörka årstiden.</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämn- dens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>Stadsdelsområdets pulkabackar saknar idag belysning. Om dessa ska förses med belysning ansvarar stadsdelsnämnden för detta.</p> <p>Eftersom en eventuell belysning av stadsdelsområdets pulkabackar endast skulle göra nytta vid ett fåtal dagar under året då det finns snö, anser förvaltningen att det finns andra platser som har ett större behov att få belysning. Eftersom det finns begränsade resurser måste förvaltningen välja vilka parkmiljöer som ska förses med ny belysning för att ge största möjliga nytta.</p> <p>Gällande Rosenlundsparken har, precis som förslagsställarna nämner i förslaget, den nya lekplatsen intill pulkabacken fått ny belysning. Därutöver pågår även ett trygghetsprojekt i samverkan mellan stadsdelsförvaltningen och trafikkontoret som innebär att den centrala delen av Rosenlundsparken förses med förstärkt belysning.</p>
13. Medborgarförslag angående att göra Tanto bastuförening till skötsel förening	SÖD 2021/1428	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående att göra Tanto bastuförening till skötsel förening, liknande den som finns för den kommande bastun vid Sättrabadet. I förslaget beskrivs att det är svårt att få möjlighet att an-

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>vända bastun vid Tanto strandbad om man inte är medlem i bastuföreningen vilket enligt förslagsställaren i princip är omöjligt att bli. Förslagsställaren föreslår med anledning av detta att bastuföreningens nyttjandevillkor ändras och att föreningen omvandlas till en skötsel förening vilket, enligt förslagsställaren, skulle innebära att fler södermalmsbor får möjlighet att använda bastun.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen har nyligen tecknat ett nytt avtal med Tanto Bastuförening, utifrån nämndens beslut 2020-10-22, som bland annat innebär att bastun ska hållas öppen för allmänheten minst 20 gånger i månaden (pass om två timmar per gång). Det nya avtalet innebär en utökning av allmänhetens tillträde till bastun jämfört med det tidigare avtalet. Det nya avtalet ger även allmänheten tillgång till bastun på helger vilket tidigare inte var fallet. I det nya avtalet har även föreningens ansvar gällande underhåll och reinvesteringar utökats så att det nu delas lika mellan förvaltningen och föreningen.</p> <p>Det i medborgarförslaget nämnda sköselavtalet mellan Skärholmens stadsdelsförvaltning och Sätrobastuns Skötsel förening innebär att allmänheten</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>ska ha tillträde till bastun 11 timmar i veckan och i de fall då bastun hålls öppen utanför dessa tider, även då vara öppen för allmänheten.</p> <p>En viktig skillnad mellan avtalen för de två bastuanläggningarna är att Skärholmens stadsdelsförvaltning i sin helhet har ett reinvesterings- och underhållsansvar för bastun vid Sättrabadet medan Södermalms stadsdelsförvaltning och Tanto Bastuförening har ett delat reinvesterings- och underhållsansvar för bastun vid Tanto strandbad. Detta innebär, enligt förvaltningen, att avtalen ger olika förutsättningar kring bland annat allmänhetens möjlighet att få tillträde till bastun.</p> <p>Utifrån redogörelsen ovan anser förvaltningen att det avtal som idag finns mellan förvaltningen och Tanto Bastuförening är bra utformat då det innehåller en balans mellan ekonomiskt ansvar och möjligheten för allmänheten att nyttja bastun.</p>
14. Medborgarförslag angående att trädgårdsavfall från Tanto Södra koloniträdgårdsförening ska transporteras bort av staden	SÖD 2022/46	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående att trädgårdsavfallet från Tanto Södra koloniträdgårdsförening ska transporteras bort av staden. Förslaget går ut på att trädgårdsavfall från de enskilda lotterna ska transporteras bort tillsammans

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Näm- dens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>med det trädgårdsavfall som kolonisterna samlar ihop på allmänna parkytor. Förslaget innebär därmed att transporterna kring avfallet samordnas vilket uppges vara positivt ur miljösynpunkt.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget i sig är positivt då förslagsställaren försöker finna en mer effektiv och miljömässigt anpassad hantering av det trädgårdsavfall som genereras inom koloniträdgårdsföreningens enskilda lotter.</p> <p>Förvaltningen kan dock konstatera att det saknas stöd för föreslagna hantering i det arrendeavtal som stadsdelsnämnden har med den aktuella koloniträdgårdsföreningen och med övriga koloniträdgårdsföreningar inom stadsdelsområdet. Arrendeavtalens utformning är gemensam för hela staden och avtalsmallen är beslutad av kommunfullmäktige 2009-09-28. I avtalet anges bland annat att föreningen förbinder sig att hålla området i städ och vårdat skick vilket enligt förvaltningen innebär att föreningen ska ombesörja att trädgårdsavfallet från lotterna tas omhand. Ett genomförande av förslaget innebär att stadsdelsnämnden skulle bekosta borttransport av trädgårdsavfall från</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>enskilda lotter vilket förvaltningen inte anser vara avtalsenligt.</p> <p>Förvaltningen anser mot bakgrund av beskrivningen ovan att koloniföreningen på egen hand bör samordna insamling och borttransport av trädgårdsavfallet från de enskilda lotterna.</p>
15. Medborgarförslag angående att bygga om befintlig outnyttjad lekkyta i anslutning till Bergsgruvan till ett pumptrack	SÖD 2022/74	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att bygga om befintlig outnyttjad lekkyta i anslutning till Bergsgruvan till ett pumptrack.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen uppskattar medborgarförslaget då en pumptrackanläggning på rätt plats skulle kunna bli ett populärt tillskott till lek- och sportmöjligheterna inom Södermalms stadsdelsområde.</p> <p>I det fallet att en pumptrackanläggning ska anläggas inom stadsdelsområdet anser förvaltningen, utifrån bland annat tidigare inkomna synpunkter och önskemål, att en större anläggning tillförs stadsdelen än vad som är möjligt vid den föreslagna platsen. Detta för att kunna tillgodose så många olika användargrupperns önskemål och behov som möjligt.</p> <p>Ytterligare en aspekt som behöver tas hänsyn till är anläggningens eventuella bullerstörning för</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>boenden i närområdet. Gällande den föreslagna placeringen i Bergsgruvan anser förvaltningen att anläggningen skulle komma för nära bostäder.</p> <p>Med hänvisning till ovannämnda anser förvaltningen inte att en pumptrack vid föreslagen plats är lämplig.</p>
16. Medborgarförslag angående att installera schackbord förslagsvis på Mariatorget	SÖD 2022/86	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall då förslaget att tillföra Mariatorget schackbord vidare utreds i samband med färdigställandet av programmet för Mariatorget.	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående att installera schackbord förslagsvis på Mariatorget. Schackspel skapar enligt förslagsställaren social sammanhållning då det förenar människor över generationer och med olika bakgrund.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget är positivt då det innebär att en aktivitet tillförs exempelvis Mariatorget vilken kan bidra till ökad trivsel och samvaro i stadsdelsområdets parker.</p> <p>Utifrån nämndens verksamhetsplan för 2021 togs under året ett programförslag fram inför en kommande upprustning av Mariatorget. Under sommaren 2021 genomfördes ett inledande samråd med allmänheten för att få in idéer och önskemål inför framtagandet av programmet. Under våren 2022 hölls ett samråd med allmänheten kring programförslaget där många olika</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>synpunkter inkom.</p> <p>Förvaltningen anser att medborgarförslaget är trevligt och relativt enkelt att genomföra men anser att förslaget måste sättas i relation till övriga förslag och synpunkter som inkommit i samband med samrådet kring programförslaget.</p> <p>Förvaltningen föreslår med anledning av ovannämnda att förslaget att tillföra Mariatorget schackbord utreds vidare i samband med färdigställandet av programmet för Mariatorget.</p>
17. Medborgarförslag angående utegym på Åsöberget, nordöstra Södermalm	SÖD 2022/87	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående att anlägga ett utegym på Åsöberget. Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget i sig är positivt då det föreslår en populär aktivitet i parkmiljö som kan bidra till folkhälsan.</p> <p>Beträffande den föreslagna platsen på Åsöberget, anser förvaltningen inte att den är lämplig för ett utegym eftersom det vid platsen finns parkbänkar som erbjuder en vacker utsikt. Att ersätta parkbänkarna med ett utegym går emot inriktningen i Parkplan Södermalm där det framkommer att utsiktsplatsen är en av de delar i parken som bör bevaras. Förvaltningen menar vidare att det saknas utrymme för</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>att både ha parkbänkar och ett utegym på platsen.</p> <p>Däremot kommer det att anläggas ett nytt utegym i anslutning till Sofia bollplan, cirka 300 meter från den föreslagna platsen på Åsöberget.</p>
18. Medborgarförslag gällande förbättrad parkmiljö i Bergsgruvan	SÖD 2022/97	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att förbättra parkmiljön i Bergsgruvan. I förslaget föreslås att en hundrastgård anläggs i den del av parken där det idag finns en cykelbana för lek. Förra året anlade stadsdelsförvaltningen en ny hundrastgård vid kvarteret Skjutsgossen, cirka 350 meter från den föreslagna platsen i Bergsgruvan.</p> <p>Förvaltningen ser ett större behov av att finna en lämplig plats för en hundrastgård inom området söder om Magnus Ladulåsgatan och väster om Götgatan, eftersom det där saknas hundrastgård idag.</p>
19. Medborgarförslag romerska ringar i Tanto	SÖD 2022/152	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall då möjligheten att tillföra utegymmet i Tanto ett redskap för dynamisk träning, liknande det som föreslås i medborgarförslaget,	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående att anlägga romerska ringar för armgång i Tanto, förslagsvis intill existerande utegym. Dessa skulle, enligt förslagsställaren, utgöra ett bra komplement till befintliga träningsredskap och ge möjlighet till en mångfald av övningar.</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
			utreds i samband med en kommande upprustning av utegymmet.	<p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget är positivt då det innebär ett för stadsdelsområdet nytt träningsredskap som kan uppmuntra till fysisk aktivitet.</p> <p>På utegymmet i Tantolunden, drygt 100 meter öster om Liljeholmsbron, erbjuds det redan idag möjlighet till träning genom armgång men då i form av fasta ribbor med vars hjälp man häver sig fram.</p> <p>Utegymmet i Tantolunden behöver enligt förvaltningen genomgå en renovering inom de kommande åren då flera redskap börjar bli slitna. Förvaltningen föreslår att i samband med denna renovering närmare utreda möjligheten att tillföra anläggningen ett redskap för dynamisk träning, liknande det som föreslås i medborgarförslaget. En viktig aspekt att då ta hänsyn till är bland annat att redskapet uppfyller ställda säkerhetskrav.</p>
20. Medborgarförslag gällande förädling och konstnärlig utsmyckning av hörnet Södermannagatan/Bohusgatan på Södermalm	SÖD 2022/405	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall då de förslag till utveckling av platsen som anges i förslaget närmare kan studeras om återvinningsplatsen i framtiden kan tas bort.	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande förädling och konstnärlig utsmyckning av hörnet Södermannagatan/Bohusgatan på Södermalm. Förslaget innebär bland annat att tillföra bänkar och konstnärlig utsmyckning på den yta där det idag finns en återvinningsplats.

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget är positivt då det innebär att platsen, som utgör en entré till Stora Blecktornsparken, utvecklas. Förslaget ligger även i linje med det som anges i Parkplan Södermalm där det beskrivs att entréerna till Stora Blecktornsparken, som stärker platsens identitet, på sikt bör utvecklas.</p> <p>Förvaltningen anser dock att återvinningsplatsen i hörnet Södermannagatan/Bohusgatan utgör en viktig funktion för boende i området. Om återvinningsplatsen i framtiden kan tas bort skulle förvaltningen kunna utveckla platsen till en attraktivare entré till Stora Blecktornsparken. De förslag till utveckling som anges i förslaget kan då närmare studeras.</p>
21. Medborgarförslag gällande sittplatser i Tjurbergsparken	SÖD 2022/427	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Bifall då förslaget att tillföra ytterligare parksoffor i Tjurbergsparken läggs till förvaltningens idébank inför kommande års planering av insatser i stadsmiljön.	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om fler sittplatser i Tjurbergsparken. I förslaget hävdas bland annat att många äldre inte har möjlighet att sitta ner för en stunds vila i parken.</p> <p>I Tjurbergsparken finns idag 21 parksoffor. De är utplacerade med lämpliga avstånd sinsemellan för att inte driftsfordon ska hindras. Förvaltningen anser att 21 parksoffor i Tjurbergsparken inte är ett lågt antal soffor sett till parkens storlek. Samtidigt ser</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>förvaltningen att ytterligare ett par soffor skulle kunna rymmas i parken.</p> <p>Förvaltningen prioriterar idag renovering eller utbyte av trasiga befintliga parksoffor. Förvaltningen anser dock att förslaget om att tillföra ytterligare parksoffor i Tjurbergsparken är lämpligt att försöka tillmötesgå på sikt. Förvaltningen föreslår därför att förslaget läggs till förvaltningens idébank inför kommande års planering av insatser i stadsmiljön.</p>
22. Medborgarförslag gällande kulturhus på Henriksdalsallén	SÖD 2022/474	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall då förslaget att uppföra ett kulturhus vid Henriksdalsallén överlämnats till stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden för kännedom.	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande kulturhus på Henriksdalsallén. I förslaget beskrivs att en stort tomt frigjorts på Henriksdalsallén när en kommunal förskola nu flyttat till sin permanenta plats. Förslagsställaren föreslår med anledning av detta att staden utreder uppförandet av ett kulturhus på den aktuella tomten.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget är intressant men kan konstatera att det ligger utanför stadsdelsnämndens ansvarsområde både vad gäller typ av verksamhet samt beträffande den mark som förslaget omfattar.</p> <p>Förvaltningen har varit i kontakt med exploateringskontoret</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>gällande den aktuella platsen. Enligt exploateringskontoret studerar stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret för närvarande planeringsförutsättningarna för den aktuella tomten och övriga ytor som ansluter mot Värmdövägen. Vid ett eventuellt planarbete kommer staden i sådant fall att starta upp det genom markanvisningar i exploateringsnämnden samt inleda detaljplanarbete i stadsbyggnadsnämnden.</p> <p>Med anledning av ovanstående överlämnar förvaltningen medborgarförslaget till stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden för kännedom.</p>
23. Medborgarförslag om barnkonsekvensanalys för Södermalm	SÖD 2022/388	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall då förslaget överförts till stadsbyggnadsnämnden för vidare hantering.	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag barnkonsekvensanalys för Södermalm. Förslaget innebär i korthet att en övergripande barnkonsekvensanalys för hela Södermalm i enlighet med Stockholms Översiktsplan 2019 görs över pågående och planerade detaljplaner på Södermalm inklusive Hammarby Sjöstad.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget lyfter viktiga aspekter som rör barn och ungas behov av friytor vilket är viktigt ur många aspekter, inte minst ut ett hälsoperspektiv.</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>Förvaltningen delar beskrivningen angående den trängsel som idag råder på vissa platser i parkmiljön inom stadsdelsområdet. Detta gäller exempelvis då parker behöver nyttjas som förskole- och skolgårdar.</p> <p>I samband med att stadsdelsnämnden erhåller förslag till detaljplaner för ny bebyggelse bevakar förvaltningen att en barnkonsekvensanalys har genomförts av förslaget.</p> <p>Då ansvaret för planfrågor, där bland annat framtagande av barnkonsekvensanalyser ingår, ligger hos stadsbyggnadsnämnden föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden överför medborgarförslaget till stadsbyggnadsnämnden för vidare hantering.</p>
24. Medborgarförslag gällande att laga stenvuren i hundrastgården ovanför Björns trädgård	SÖD 2022/489	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall då förvaltningen kontaktat fastighetsägaren som ansvarar för muren och informerat denna om inkomna synpunkter kring murens status.	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att laga stenvuren i hundrastgården ovanför Björns trädgård. Enligt förslagsställaren kommer hundar som besöker hundrastgården åt dessa håligheter vilket är olämpligt då det kan finnas droger och andra skadliga föremål samt rättor i dessa. <p>Den aktuella muren ansvaras inte av staden utan ligger inom</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>fastigheten Pelarbacken Större 8. Vid besök på platsen kan konstateras att det finns ett antal hål i muren.</p> <p>Förvaltningen har inte tidigare erhållit information om att de aktuella hålligheterna utgör ett problem i form av bland annat gömma för olika slag av föremål. Förvaltningen kommer däremot att kontakta fastighetsägaren som ansvarar för muren och informera denna om inkomna synpunkter kring murens status.</p>
<p>25. Medborgarförslag gällande att förstärka staketet i hundrastgården ovanför Björns trädgård</p>	<p>SÖD 2022/491</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Avslag</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att förstärka staketet i hundrastgården ovanför Björns trädgård. I förslaget beskrivs att staketet är glest utformat vilket innebär att mindre hundar lätt kan ta sig igenom staketet samt att bollar och andra hundleksaker kan hamna utanför. Med anledning av beskrivningen ovan föreslås att befintligt smidesstaket förstärks på insidan med ett finmaskigare stängsel.</p> <p>Flertalet hundrastgårdar inom stadsdelsområdet är i sin helhet försedda med den typ av finmaskigt stängsel som efterfrågas i medborgarförslaget. Endast hundrastgården nedanför kvarteret Skjutsgossen, mitt emot Wollmar Yxkullsgatan 25, samt den i medborgarförslaget beskrivna hundrastgården i Björns trädgård</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>är utrustade med smidesstaket. Förvaltningen anser att smidesstaket vid ovannämnda hundrastgårdar är väl anpassade till de båda platsernas centrala placering i stadsmiljön.</p> <p>Förvaltningen anser att den åtgärd som redan har utförts på grinden till hundrastgården i Björns trädgård är väl avvägd mellan funktion och gestaltning. Att även förse resterade delar av smidesstaketet med ett finmaskigare stängsel anser förvaltning inte vara lämpligt då det allt för mycket skulle påverka parkens utseende.</p> <p>Om man som hundägare har behov av att besöka en hundrastgård med ett finmaskigt stängsel, hänvisar förvaltningen till övriga hundrastgårdar inom stadsdelsområdet, exempelvis den intilliggande hundrastgården i Fatbursparken.</p>
26. Medborgarförslag gällande att bygga ett utegym mellan Sofiaskolan och Sofia bollplan	SÖD 2022/560	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Bifall då det i programmet för utveckling av Tengdahlsparken finns ett nytt utegym beslutat. Utegygmet planeras att anläggas på den yta där den	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att bygga ett utegym mellan Sofiaskolan och Sofia bollplan. Enligt förslagsställaren är platsen oanvänd och ett utegym på denna plats skulle gynna alla som bor i området då det närmsta utegymmet idag finns vid Eriksdalsbadet.

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
			<p>provisoriska förskolan idag ligger.</p>	<p>Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget i sig är positivt då det föreslår en populär aktivitet i parkmiljö som kan bidra till god folkhälsa.</p> <p>I programmet för utveckling av Tengdahlsparken, med anledning av bostadsbyggandet i kvarteret Persikan, finns ett nytt utegym beslutat. Utegygmet planeras att anläggas på den yta där den provisoriska förskolan idag ligger.</p> <p>Med anledning av ovannämnda anser förvaltningen därmed att förslaget blir tillgodosett i det aktuella området genom det beslut som redan finns fattat kring Tengdahlsparkens utveckling.</p>
<p>27. Medborgarförslag gällande promenadstråk runt Hammarby Sjö</p>	<p>SÖD 2022/618</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Delvis bifall då en gångväg på den föreslagna sträckan finns med som ett av de mål exploateringskontoret arbetar för att uppnå inom ramen för stadsutvecklingsprojektet Nordöstra Sjöstan.</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande promenadstråk runt Hammarby Sjö. I förslaget föreslås att den spång som finns utefter Danvikskanalen mot Danviksklippan breddas och öppnas upp från båda sidor samt att stråket därefter förlängs med en gångväg under Danviksbron och vidare mot området ovanför Boule & Berså. Enligt förslagsställaren skulle ett genomförande av förslaget göra det möjligt att gå längs med vattnet runt hela Hammarby Sjö.</p> <p>Förvaltningen anser att ett gångstråk vid Danvikskanalen vore</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>positivt eftersom det skulle skapa ett sammanhängande promenadstråk med vattenkontakt runt hela Hammarby Sjö.</p> <p>Att anlägga en gångväg på den föreslagna sträckan finns med som ett av de mål exploateringskontoret arbetar för att uppnå inom ramen för stadsutvecklingsprojektet Nordöstra Sjöstan. Arbetet med Nordöstra Sjöstan är än så länge i ett tidigt stadie och det är flera moment och undersökningar som måste genomföras de kommande åren. Med tanke på detta går det idag inte att göra en tidplan över när en eventuell gångväg kan vara på plats.</p>
28. Medborgarförslag gällande att anlägga en äng i Tantolunden för att gynna pollinatörer	SÖD 2022/583	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Bifall då det i programmet för en kommande upprustning av Tantolunden finns förslag på utveckling av fler ängsytor i parken.	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att anlägga en äng i Tantolunden för att gynna pollinatörer. I förslaget anges att det i Tantolunden finns stora ytor där en mindre del kan avsättas för äng utan att inskränka på de välanvända gräsytorerna.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget är positivt då det ligger i linje med förvaltningens arbete med att tillföra stadsdelsområdets parker fler ängsytor som gynnar den biologiska mångfalden.</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>I dagsläget finns två ytor i Tantolunden som sköts som ängsytor, vid lekplatsen intill järnvägsspåret söder om parken och vid Ringvägen.</p> <p>Utöver dessa ytor finns det i parken öppen naturmark som innehåller vegetation samt lökplanteringar som gynnar pollinatörer. Under våren (2022) har ett arbete med att ta fram ett program för en kommande upprustning av Tantolunden pågått. I programmet finns förslag på utveckling av fler ängsytor i parken. Programmet planeras att beslutas av stadsdelsnämnden under hösten 2022.</p>
29. Medborgarförslag gällande Zinkens stadsskog	SÖD 2022/639	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag med tilläggen: Att Södermalms stadsdelsnämnd ser positivt på förslaget om att etablera ”Zinkens stadsskog” med avstamp i medborgarförslaget och gärna	Delvis bifall då förslaget överförts till trafiknämnden för vidare hantering samt att förvaltningen ska återrapportera trafiknämndens och trafikkontoret arbete med ärendet.	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande Zinkens stadsskog. Förslaget innebär sammanfattningsvis att den del av Ringvägen som ligger norr om Hornsgatan förses med mikroskog, växthusliknande paviljonger för gemensam odling samt att mer plats skapas för befintliga serveringar och torghandel.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget är intressant och positivt i den bemärkelsen att det innebär att nya grönytor tillförs stadsdelsområdet. Förslaget ligger vidare i linje med det förslag till ”Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mång-</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
		<p>ser att de olika delförslagen skyndsamt utreds vidare i syfte att ta fram konkreta åtgärdsförslag.</p> <p>Att uppdra åt förvaltningen att följa upp Trafiknämnden och Trafikkontorets arbete med ärendet och återrapportera till Södermalms stadsdelsnämnd på lämpligt sätt.</p>		<p>fald”, SÅF, som är under framtagande för Södermalms stadsdelsområde.</p> <p>Medborgarförslaget innebär samtidigt flera större utmaningar då många frågor inför ett eventuellt genomförande först måste utredas. Exempelvis avseende trafiklösningar och konsekvenser för ansvariga nämnders investerings- och driftsansvar.</p> <p>Med anledning av att förslaget i första hand berör gatumark som ansvaras av trafiknämnden, föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden överför medborgarförslaget till trafiknämnden för vidare hantering.</p>
<p>30. Medborgarförslag gällande avskärmning mot Rosenlundsgatan i Bergsgruvan</p>	<p>SÖD 2022/669</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Avslag</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande avskärmning mot Rosenlundsgatan i Bergsgruvan. Enligt förslagsställaren utgör Bergsgruvan en oas då parken bland annat erbjuder mycket lek. Det enda som enligt förslagsställaren saknas i parken är en bättre avskärmning mot den relativt hårt trafikerade Rosenlundsgatan.</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget lyfter viktiga aspekter vid platsen främst gällande säkerheten för lekande barn i Bergsgruvan.</p> <p>Utifrån ett beslut i stadsdelsnämnden kring ett medborgarförslag planterade förvaltningen för ett antal år sedan buskar mellan befintliga träd längs med Rosenlundsgatan. Buskarna har enligt förvaltningen växt till sig på ett bra sätt och ger en avskärmande effekt i parken längs merparten av gatans sträckning.</p> <p>Av trygghetsskäl anser förvaltningen inte att uppförandet av ett plank mot gatan är lämpligt eftersom det skulle hindra insynen in i parken från gatan. Förvaltningen bedömer därutöver att parkens lekplats, där de flesta barn och vuxna uppehåller sig, är placerad på ett betryggande avstånd från gatan vilket gör att risken för incidenter bedöms som liten.</p> <p>Förvaltningen föreslår med anledning av resonemanget ovan att inga ytterliga åtgärder i Bergsgruvan mot Rosenlundsgatan bör genomföras.</p>
31. Medborgarförslag gällande farthinder i Lilla	SÖD 2022/773	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande farthinder i Lilla Blecktornsparken. Enligt förslagsställ-

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Näm- dens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
Blecktornspar- ken				<p>aren rör sig små barn på och in- till gångvägen genom parken då det längs med denna finns gungor och en populär plask- damm. I förslaget beskrivs att cyklar ofta kommer i hög fart utan att visa hänsyn till att barn kan springa ut på gångvägen. Med anledning av beskrivningen ovan föreslås att flera farthinder placeras ut längs med gångvägen som sträcker sig mellan bollpla- nerna och plaskdammen i par- ken.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget lyfter en viktig aspekt som rör trafiksäkerhet i parken.</p> <p>Beträffande cykling på gångba- nor är det endast tillåtet för barn upp till åtta år om cykelbana sak- nas. Sedan den 1 september 2022 är det dessutom förbjudet att köra elsparkcyklar på gångbanor och trottoarer.</p> <p>Ovannämnda trafikregler innebär att det är förbjudet för personer över åtta år att cykla på aktuell gångväg. Därmed utgör cykling på gångvägen genom parken ett brott mot gällande trafikregler och är en fråga som ska hanteras av polisen. Att tillföra farthinder till en plats där det inte är tillåtet att cykla är enligt förvaltning olämpligt.</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				Förvaltningen kommer med anledning av det som lyfts i medborgarförslaget tillsammans med trafikkontoret diskutera om det eventuellt vid denna plats finns behov av att förtydliga trafikreglerna.
32. Medborgarförslag gällande anläggande av beachplan i Drakenbergsparken	SÖD 2022/784	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande anläggande av beachplan i Drakenbergsparken. I dagsläget finns enligt förslagsställarna ingen beachplan med officiella mått i Stockholm med omnejd och behovet av en sådan är stort. Den föreslagna beachplanen, som med fördel kan placeras i anslutning till bangolfbanan i parken, skulle enligt förslaget kunna användas för flera beachsporter, såsom ultimate frisbee och beachfotboll.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen tackar för det intressanta och välbeskrivna förslaget. Beträffande anläggningens mått (30 x 80 meter) skulle denna utgöra en påtaglig inverkan på Drakenbergsparken nuvarande utformning. Förvaltningen anser att det är viktigt att den aktuella gräsytan kan användas av så många parkbesökare som möjligt, exempelvis för picknick, solbad och annan spontan rekreation. I Parkplan Södermalm, som anger den långsiktiga planeringen för stadsdelsområdets parkmiljöer, anges att Drakenbergsparkens gröna</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>och öppna parkrum ska bevaras.</p> <p>Med hänvisning till ovanstående anser förvaltningen att det inte är lämpligt att anlägga en beachplan i enlighet med förslaget i Drakenbergsparken.</p> <p>Mot bakgrund av att det i medborgarförslaget föreslås att beachplanen bör vara bokningsbar föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden överför medborgarförslaget till idrottsnämnden för vidare hantering. I det fallet att idrottsnämnden bedömer att gå vidare med förslaget behöver i sådant fall en annan plats än Drakenbergsparken identifieras.</p>
33. Medborgarförslag gällande duschar i Vitabergsparken	SÖD 2022/853	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande duschar i Vitabergsparken. I förslaget beskrivs att det är många som solar i Vitabergsparken sommartid. Eftersom det inte finns bad i närheten vore det enligt förslagsställaren positivt om det kunde finnas ett par duschar i parken där man kan svalka sig och samtidigt fylla på sin vattenflaska.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget lyfter fram en intressant idé som skulle bredda Vitabergsparkens utbud och innehåll.</p>

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>Att anlägga nya duschar och dricksvattenutkast innebär relativt stora investeringskostnader i form av bland annat framdragande av nya vatten- och avloppsledningar. Förutom nämnda investeringskostnader innebär förslaget även betydande kostnader i form av löpande drift- och underhåll av anläggningarna.</p> <p>I närheten av Vitabergsparken finns idag duschar i anslutning till plaskdammarna i Lilla Blecktornsparken och i Tengdahlspar-ken. I Lilla Blecktornsparken finns även ett vattenutkast varifrån man kan hämta dricksvatten. Utifrån den nuvarande tillgången till duschar och vattenutkastare i närheten av Vitabergsparken, bedömer förvaltningen att tillförsel av ytterligare vattenanläggningar i denna del av stadsdelsområdet inte bör prioriteras.</p>
34. Medborgarförslag om badbrygga i Skanstull	SÖD 2022/891	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en badbrygga vid Skanstull. I förslaget beskrivs att det varje sommar är många som badar i området intill den restaurang som är placerad vid strandkanten sydväst om Eriksdalsbadet. Med anledning av detta föreslås att en badbrygga med badstege, liknande de bryggor som finns längs med gångvägen mellan Skanstull och Hornstull, anläggs på denna plats.

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>Den 30 augusti 2022 godkände miljö- och hälsoskyddsnämnden ”Handlingsplan för nya bad 2022” som syftar till att peka ut förslag på platser där nya bad skulle kunna etableras och därmed förbättra tillgången till bad för stockholmarna.</p> <p>Beträffande den plats som är aktuell i medborgarförslaget så ligger den inom stadens hamnområde där badförbud råder. Vidare finns platsen inte med bland de platser som är identifierade och utredda i ”Handlingsplan för nya bad 2022”.</p> <p>Mot bakgrund av ovannämnda är det enligt förvaltningen i dagsläget inte prioriterat att undersöka ytterligare platser för nya bad än de som finns med i den framtagna handlingsplanen.</p>
35. Medborgarförslag gällande trygghet i området Plankan	SÖD 2022/970	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Avslag. Den del av förslaget som rör kvarteret Plankan har överlämnats till Svenska Bostäder för vidare hantering.	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande trygghet i området kring kvarteret Plankan vid korsningen Hornsgatan/Varvsgatan. I förslaget anges att området runt Högalidskyrkan och vid det pågående bygget inne i kvarteret Plankan används som toalett och sovplats. På dessa platser kan man enligt förslagsställaren påträffa bland annat kanyler, kläder, flaskor, urin och avföring. Med anledning av beskrivningen ovan föreslås att merparten av de

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Näm- dens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>buskar som finns i Högalidsparken tas bort och ersätts med planteringar som inte kan utgöra gömställen.</p> <p>Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget lyfter en viktig fråga som rör trygghet på allmän plats.</p> <p>I Parkplan Södermalm, som anger den långsiktiga planeringen för stadsdelsområdets parkmiljöer, framgår att Högalidsparkens treskiktade vegetation samt täta buskage bör bevaras. Förvaltningen anser därav att förslaget att ta bort merparten av parkens buskage och ersätta dessa med andra planteringar inte är lämpligt. Förvaltningen ska däremot fortsätta att vårda Högalidsparken bland annat genom kontinuerliga slyröjningar. Beträffande renhållning är den prioriterad och förvaltningen följer upp att inkomna felanmälningar kring renhållning åtgärdas inom 24 timmar.</p> <p>Trygghetsarbetet kommer under nästkommande år, 2023, att intensifieras med stöd av sociala myndigheter där målsättningen är att hitta långsiktiga och hållbara lösningar på den missbruksproblematik som finns i området. Förvaltningen har även lämnat in en ansökan om LOV3 (utökad möjlighet för</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>ordningsvakter att patrullera och ingripa) till polismyndigheten som även innefattar Högalidsparken.</p> <p>Eftersom kvarteret Plankan ansvaras av Svenska Bostäder, föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden överför den del av förslaget som rör kvarteret Plankan till Svenska Bostäder för vidare hantering.</p>
<p>36. Medborgarförslag gällande skyltar om störande ljud och brott mot ordningslagen</p>	<p>SÖD 2022/977</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Delvis bifall då förvaltningen under 2023 planerar att komplettera basketplanen i Rosenlundsparken med en större skylt med uppmaningen att undvika bollspel mellan klockan 22:00 och 07:00.</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att placera ut skyltar vid basketplanen i Rosenlundsparken där det framgår att det är ett brott mot ordningslagen att framkalla störande ljud efter klockan 22:00. Förslaget har sin bakgrund i att förslagsställaren upplever störande ljud kvällstid från den aktuella basketplanen.</p> <p>Enligt stadsdelsförvaltningen lyfter förslagsställaren ett problem som kan förekomma i tät stadsmiljö där många olika intressen samsas på en liten yta.</p> <p>Förvaltningen anser det positivt att det finns möjlighet att utöva bollspel i parken då det främjar fysisk aktivitet. Samtidigt är det enligt förvaltningen viktigt att boende intill planen exempelvis inte får sin nattsömn störd. Med anledning av detta har förvaltningen under våren 2021 placerat ut en skylt vid planen med</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>uppmaningen att undvika bollspel mellan klockan 22:00 och 07:00.</p> <p>För att tydliggöra informationen som framgår på ovannämnda skylt planerar förvaltningen att under nästa år, 2023, även komplettera med en större skylt så att informationen lättare kan uppfattas.</p>
<p>37. Medborgarförslag angående att stoppa servering av kyckling på stadsdelens tillställningar av etiska skäl</p>	<p>SÖD 2021/1373</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Avslag</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande att stoppa servering av kyckling på stadsdelens tillställningar av etiska skäl. Bakgrunden till detta menar förslagsställaren är att WWF har utfärdat rött ljus för svensk kyckling på grund av klimatskäl och etiska skäl. Vidare betonar förslagsställaren att lidandet för kycklingarna är enormt. Förvaltningen anser att medborgarförslaget är intressant dock är större tillställningar med matservering i förvaltningens regi mycket sällan förekommande om näst intill obefintlig. Den större matlagningsförekomsten sker i förvaltningens verksamheter inom äldreomsorg och förskolor. Förvaltningen förhåller sig till det upphandlade sortimentet av matvaror som Stockholm stad har handlat upp. I upphandlingen finns det ”Djurskydds krav för kött, fågel och mjölk”. Vidare arbetar verksamheterna efter Stockholm stads miljöprogram</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				<p>samt matstrategin God, hälsosam och klimatsmart mat. Utöver detta så har Stockholm stad ett mål att minska klimatpåverkan från upphandlade livsmedel. Detta innebär att verksamheterna per automatik behöver minska sin konsumtion av köttprodukter då dessa livsmedel genererar höga koldioxidutsläpp.</p>
<p>38. Medborgarförslag angående att införa medborgarbudget</p>	<p>SÖD 2021/1334</p>	<p>Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag</p>	<p>Delvis bifall, då förvaltningen redan arbetar aktivt med flera likartade processer för att möjliggöra medborgarinflytande genom dialog och samråd och då dessa arbetssätt fungerar väl och är de mest effektiva</p>	<p>Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att införa medborgarbudget, ett system som involverar medborgare i en transparent budgeteringsprocess och i utförande av lokala projekt, i stadsdelsområdet. Förslagsställaren föreslår att använda Sveriges kommuner och regioners (SKR) modell för att införa medborgarbudget. Förslagsställaren menar att genom att låta medborgare bestämna över en symbolisk summa av den årliga budgeten genom direkt demokrati, så skulle många lokala idéer kunna få luft under vingarna. Med rätt folk involverade kan en medborgarbudget skapa ett mer levande, kreativt och inbjudande Södermalm, menar förslagsställaren. Den process som SKR beskriver och som har prövats av vissa kommuner för att arbeta med direkt demokrati kan ses som ett komplement till medborgarförslag och medborgardialoger. Förvaltningen arbetar redan med flera likartade processer för</p>

Medborgarförslag	Diarienummer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
				att möjliggöra medborgarinflytande. Till exempel genom medborgardialoger, samrådsmöten, medborgarförslag, pensionärsrådet, rådet för funktionshindersfrågor och ungdomsråd. Förvaltningen anser att de möjligheter till inflytande från medborgarna som utövas aktivt idag genom dialog och samråd är goda och de mest effektiva.
39. Medborgarförslag gällande fritidsbank på Södermalm	SÖD 2021/1162	Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag	Delvis bifall. Staden utreder förutsättningarna för att inrätta ett fritidsbibliotek/fritidsbank för utlåning av utrustning i några av stadens stadsdelar. Förvaltningen kommer under 2023 att utreda möjligheterna att starta upp fritidsbibliotek i någon form.	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om etablering av en fritidsbank på Södermalm. En fritidsbank lånar gratis ut utrustning och syftar att främja såväl spontan som organiserad idrott och bidrar till ökat intresse för friluftsliv. Förslagsställaren föreslår att Södermalms stadsdelsnämnd eller Stockholms stad inrättar en fritidsbank i Hammarby sjöstad eller på Södermalm. Förvaltningen delar skribenternas uppfattning om att fritidsbank kan bidra till stadens långsiktiga hållbarhetsmål. Det kan särskilt gynna fler barn och unga att delta i sport- och friluftaktiviteter på lika villkor. I ett remissvar oktober 2021 till kommunfullmäktige såg förvaltningen positivt på att staden utreder förutsättningarna för att inrätta ett fritidsbibliotek/fritidsbank för utlåning av utrustning i några av stadens stadsdelar.
40. Medborgarförslag angående	SÖD 2021/958	Nämnden ställde sig	Bifalles. Förvaltningen	Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om

Medborgarförslag	Diarienum- mer	Nämndens beslut	Utfall	Förvaltningens förslag
<p>drop-in aktiviteter för ungdomar i GlashusETT</p>		<p>bakom förvaltningens förslag</p>	<p>välkomnade förslagsställarens idé som en möjlig aktivitet i GlashusETT och tog med förslaget i den fortsatta processen. Förvaltningen har tillsammans med Stockholm Vatten och Avfall utrett förutsättningarna för GlashusETT och har parallellt fört dialog med det lokala föreningslivet. Lägesrapporter har presenterats inför nämnden i samband med juninämnd. Slutrapport sker i Verksamhetsberättelsen under mål 2.4.</p>	<p>drop in aktiviteter för ungdomar kvällar och helger, i Glashuset (GlashusETT), Lugnets allé 39. Övrig tid ska huset kunna användas till andra målgrupper och aktiviteter. Förvaltningen delar medborgarförslaget bild att ungdomar behöver känna sig sedda och trygga, och att ordnade aktiviteter finns tillgängliga så att både tjejer, killar och HBTQ+ ungdomar känner sig välkomna. Ett prioriterat mål för 2022 är därför att utveckla aktiviteter för ungdomar i Hammarby sjöstad och andra delar av Södermalms stadsdelsområden. Stadsdelsnämnden har dessutom fått ett uppdrag från kommunfullmäktige i budget 2022 att tillsammans med Stockholm vatten och avfall utreda förutsättningarna för att GlashusETT skulle kunna fungera som ungdoms-, förenings- och allmänna lokaler.</p>